

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	TÜFE - Aylık (%)	Temmuz	-0,1	0,1
09:00	İngiltere	TÜFE - Yıllık (%)	Temmuz	2,3	2,0
09:00	İngiltere	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Temmuz	3,4	3,5
12:00	EB	GSYH Çeyreklik (mevs. düzelt.) (%)	2C24-2	0,3	0,3
12:00	EB	GSYH - Yıllık (%)	2C24-2	0,6	0,6
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Haziran	0,5	-0,6
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Haziran	-2,9	-2,9
15:30	ABD	TÜFE - Aylık (%)	Temmuz	0,2	-0,1
15:30	ABD	TÜFE - Yıllık (%)	Temmuz	3,0	3,0
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Aylık (%)	Temmuz	0,2	0,1
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Temmuz	3,2	3,3
15:30	ABD	Ortalama Reel Saatlik Kazançlar - Yıllık (%)	Temmuz	0,2	0,8
15:30	ABD	Ortalama Reel Haftalık Kazançlar - Yıllık (%)	Temmuz	0,5	0,5

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bugün açıklanacak ABD enflasyon verisi öncesinde Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediyoruz. Hong Kong ve Çin endekslerinde negatif seyirler takip edilirken, Japonya Başbakanı Kishida'nın partisinin önümüzdeki ay yapılacak başkanlık seçimlerinde aday olmayacağını açıklaması ardından Japonya endeksleri alıcılı seyreliyor. Dün ABD'de açıklanan üretici enflasyonunun beklentilerin altında kalması ile güne pozitif bir başlangıç yapan ABD endekslerinden Dow Jones %1,04, S&P500 %1,68 ve Nasdaq %2,43 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliilerinde yatay, Avrupa vadeliilerinde ise alıcılı seyirler izliyoruz.

ABD'de üretici fiyat endeksi temmuz ayında beklentilerin altında kalarak aylık %0,1, yıllık %2,2 artış kaydetti. Çekirdek üretici fiyat endeksi de beklentilerin altında kalırken, endeks önceki aya göre değişim göstermedi ve endeksin yıllık artışı %2,4'e yavaşladı. Verilerin nihai ürün fiyatlarının artışında yavaşlama sinyali vermesi ile piyasaların Fed'in eylül ayında faiz indirimine başlayacağına yönelik güveni artarken, dolar endeksi 102,6 seviyelerine, ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,85 seviyesine gerilemiş bulunuyor. Bugün açıklanacak tüketici enflasyonunun ise aylık %0,2 artış göstermesi, yıllık bazda ise %3,0 seviyesinde sabit kalması bekleniyor. Geçtiğimiz günlerde açıklanan verilerle artan Fed'in faiz indirimlerine başlamak için geç kalmış olabileceği endişeleri bir miktar dinmiş olsa da piyasa fiyatlamaları hala %60 ihtimalle Fed'in ilk indirim adımının 50 baz puanlık bir indirim olabileceği yönünde bulunuyor. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyesi Bostic de faiz indirimlerinin yakın olduğunu belirtse de indirim adımını atmadan önce daha fazla veri görmek istediğini belirtti. Son enflasyon verilerinin kendisini cesaretlendirdiğini aktaran Bostic, yıl sonuna kadar bir indirime hazır olacağını belirterek indirim zamanlaması konusundaki temkinli yaklaşımını sürdürdü. Bostic'in açıklamaları piyasaların aksine Fed'in eylül ayında bir indirime henüz kesin olarak bakmadığına işaret ederken, bugün açıklanacak enflasyon verileri beklentileri şekillendirecek olması açısından yakından takip edilecek. Dün İngiltere'de ise işgücü piyasasına ilişkin veriler takip edildi. Nisan-haziran aylarını kapsayan üç aylık dönemde ortalama işsizlik oranı artış beklentilerinin aksine %4,2'ye gerilerken, çalışanların ikramiyeler hariç ücretleri bu dönemde %5,4, ikramiyeler dahil ücretleri ise %4,5 artış kaydetti. Veriler ardından bu ayın başındaki toplantısında ilk faiz indirimini yapan İngiltere Merkez Bankası'nın eylül toplantısında bir indirim daha yapacağına yönelik beklentiler azalırken, bugün açıklanacak temmuz ayı enflasyon verileri öncesinde GBPUSD 1,2860 seviyelerinde seyreliyor. Bugün Euro Bölgesinde ise yılın ikinci çeyreğine ilişkin GSYH verilerinin ikinci okuma sonuçlarını takip edeceğiz. Bu sabah EURUSD 1,0993 seviyelerine hareket ediyor.

Türkiye'de cari denge haziran ayında 407 milyon dolarla tahminlerin üzerinde fazla verdi. Geçtiğimiz senenin üstünde fazla veren hizmetler dengesine karşın dış ticaret açığının önceki senenin üstünde kalması haziran ayındaki cari fazlayı sınırlandırdı. Dün 9.708 seviyelerine gerileyen BIST100 endeksi kapanışa doğru gelen alımlarla günü %0,94 değer kazancı ile 9.920 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 78,7 milyar TL ile düşük kalmaya devam etti. Bu sabah Dolar/TL 33,52, 5 yıllık CDS primi 282,0 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 2.460\$ çevresinde hareketini sürdürürken, ons gümüş 27,70\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 81,1\$ seviyelerinden, Bitcoin ise 60.900\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1017–1,1055, aşağı yönde 1,0959–1,0898 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2879–1,2966 aşağı yönde 1,2802–1,2719 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.483–2.500\$, aşağı yönde 2.421\$–2.364\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 28,32–29.20\$, aşağı yönde 26.70\$–26,45\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 954\$–981\$, aşağı yönde 907\$–890\$seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 33,7500, aşağı yönde MOST indikatörü 32,8762 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.985–10.148 aşağı yönde 9.708–9.409 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
 Canlı kur takibi,
 alarm kurma,
 emir verme ve
 yeni eklenen
 portföyüm özelliklerini
 yeni tasarımlarla
 keşfetmeye
 hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan indir

Google Play

AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- 2023 Haziran ayında 768 milyon dolar fazla veren ödemeler dengesi, 2024 Haziran ayında 250 milyon dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 407 milyon dolar fazla verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 24,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Mayıs ayında 3,5 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi haziran ayında 4,5 milyar dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 39,5 milyar dolara gerilemiş oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, yaptığı açıklamada, ikinci çeyrekte yıllık cari açığın milli gelire oranının yaklaşık %2,2'ye, üçüncü çeyrekte ise %2,0'nin altına gerilemesini belediklerini açıkladı. OVP'nin dengelenme ve dezenflasyondaki olumlu sonuçlarının yanı sıra işgücü piyasasındaki kısa vadeli olumsuz etkilerini gördüklerini dile getiren Şimşek, işsizlik oranının haziran ayında %9,2'ye yükseldiğini ancak bu yıl OVP'de öngörülenden daha düşük ve tek haneli işsizlik oranı öngördüklerini kaydetti. Şimşek, "Kalıcı refah artışı sağlamak için programımızı kararlılıkla uyguluyoruz. İşgücü piyasasının niceliği kadar niteliği de önemlidir. Bu kapsamda verimlilik artışı, beşerî sermayenin güçlendirilmesi ve dijital dönüşüme odaklanan yapısal reformlara ağırlık veriyoruz" ifadelerini kullandı.
- TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde konut satışları temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %16,0 artarak 127 bin 88 oldu.
- İnşaat maliyet endeksi, haziran ayında aylık bazda %0,40, yıllık bazda %66,12 artış gösterdi.
- MSCI Global Small Cap endeksleri içinde yer alan Türkiye Endeksi'nden beş hisse çıkarken dört hisse eklendi. Endeks'ten Anadolu Efes Biraçılık, Beşiktaş Futbol, Katılmevim Tasarruf, Kimteks Poliüretan, Odaş Elektrik Üretim çıkarken, Anadolu Hayat Emeklilik, Borusan Bileşik Boru, Milpa Ticari Sınai Ürünler ve Reysaş GYO eklendi. Endeksten çıkarılan Anadolu Efes, MSCI Türkiye ana endeksine dahil edildi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, yaklaşık 3,5 milyar liralık 2 yıl vadeli sabit getirili kira sertifikası ihracı gerçekleştirdi. Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği tahvil ihalelerinde ise toplam 23 milyar 198,2 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 20 milyar TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 43 milyar 198,2 milyon TL 'ye ulaştı.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz uluslararası firmaların Türkiye'ye yatırım kararını açıkladığı döneme girildiğini belirterek "Önümüzdeki dönemde yeni müjdelerin, yeni haberlerin gelmesini bekliyoruz" dedi. Yılmaz özel sektörün ihtiyaçlarına cevap verecek, katma değeri yüksek yatırımı önceleyen yatırım teşvik sisteminin oluşturulmasına yönelik çalışmaların son aşamada olduğunu bildirdi.

Avrupa

- İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) verilerine göre, işsizlik oranı nisan-haziran aylarını kapsayan üç aylık dönemde artış beklentilerinin aksine %4,2'ye düştü. Bu dönemde çalışanların ikramiyeler hariç düzenli ücretlerindeki yıllık artış ise %5,4 olurken, ikramiyeler dahil ücretlerdeki büyüme %4,5 olarak hesaplandı. Reel (enflasyona göre ayarlanmış) ücretlerdeki artış ikramiyeler hariç %2,4 ve ikramiyeler dahil %1,6 oldu.
- Almanya merkezli Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi'nin (ZEW) kurumsal yatırımcı ve piyasa uzmanlarının gelecek döneme ilişkin beklentilerini ölçen anketinin ağustos ayı sonuçlarında Almanya'da ekonomik beklenti endeksi 41,8'den 19,2'ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Cari koşullar endeksi de eksi 77,3 ile tahminlerin üzerinde geriledi. ZEW Başkanı Achim Wambach ülkede ekonomik görünümün kötüleştiğini belirterek "Ekonomik beklentiler hala para politikalarına dair yüksek belirsizlikten, ABD ekonomisinde hayal kırıklığı yaratan verilerden ve Ortadoğu'da gerilimin artma ihtimalinden etkileniyor." yorumunu yaptı.
- ZEW anketinin ağustos ayı sonuçlarına göre, Euro Bölgesi'nde ZEW ekonomik güven endeksi, ağustos ayında 25,8 puan düşüyle 17,9 puana geriledi. Endeks, en son Nisan 2020'de bu seviyede sert bir düşüş göstermişti.

ABD

- ABD'de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi temmuz ayında 91,50 seviyesinden 93,70 seviyesine yükseldi.
- ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), temmuz ayında aylık bazda %0,1, yıllık bazda %2,2 artış göstererek beklentilerin altında gerçekleşti. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen çekirdek ÜFE, temmuzda aylık bazda değişim göstermezken, yıllık bazda %2,4 arttı.
- Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, son ekonomik verilerle Fed'in enflasyonu %2 hedefine geri döndürebileceğinden daha fazla emin olduğunu ancak faiz indirimini desteklemeye hazır olmadan önce biraz daha fazla veri görmek istediğini söyledi. Bostic, enflasyon ile istihdam piyasası arasındaki risk dengesinin aynı seviyeye yakın olduğunu ancak Fed'in faizleri çok erken düşürmekten kaçındığından emin olmak istediğini, çünkü daha sonra enflasyon yeniden hızlarsa faizleri yükseltmek zorunda kalacağını belirtti.

Asya

- Japonya Başbakanı Kishida, partisinin önümüzdeki ay yapılacak başkanlık seçimlerinde aday olmayacağını açıkladı. Kishida, hükümetin deflasyona eğilimli ekonomiden tam anlamıyla çıkabilmesi için ücretlerde ve yatırımlarda büyümeyi teşvik etmeye devam etmesi gerektiğini söyledi.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) eski yönetim kurulu üyesi Makoto Sakurai Japonya Merkez Bankası'nın son faiz artırımının ardından yaşanan piyasa kargaşası ve ülke ekonomisinin hızlı bir toparlanma gösterme ihtimalinin düşük olması nedeniyle bu yıl yeni bir faiz artırımına gidemeyeceğini değerlendirdi. Makoto Sakurai, "En azından yılın geri kalanında tekrar faiz artıramayacaklar. Önümüzdeki mart ayına kadar bir artırım yapıp yapamayacakları belirsiz" dedi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Dünyadan

- ♦ Pentagon'a bağlı Savunma Güvenlik ve İş birliği Ajansı'ndan yapılan açıklamaya göre, ABD Dışişleri Bakanlığı, İsrail'e 20 milyar dolarlık yeni silah satışını onayladı.
- ♦ Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ) faiz oranlarını 25 baz puan indirerek %5,25'e düşürdü. Bu, son 4 yılda yapılan ilk indirim oldu.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*